



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 10/09/2025 10:29:12 e 15/09/2025 15:22:32

Relatório gerado no dia 16/09/2025 15:09:09 (IP: 45.171.254.156)

COTAÇÃO REFRIGERAÇÃO

Observações Gerais: COTAÇÃO DE PREÇO REFRIGERAÇÃO PEÇAS E SERVIÇOS

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	REFIL POLIFIL EF 300	REFIL POLIFIL EF 300	R\$ 130,00	- R\$	130,00	10	Unidades	R\$ 1.300,00
2	REFIL 2 EM 1	REFIL 2 EM 1	R\$ 279,67	- R\$	279,67	15	Unidades	R\$ 4.195,05
3	FILTRO POLIFIL EF 200	FILTRO POLIFIL EF 200	R\$ 481,67	- R\$	481,67	15	Unidades	R\$ 7.225,05
4	MANGUEIRA DE ENTRADA BRANCA 1,5MT PARA BEBEDOURO	MANGUEIRA DE ENTRADA BRANCA 1,5MT	R\$ 80,00	- R\$	80,00	10	Metros	R\$ 800,00
5	MANGUEIRA TUBO POLIETILENO 1/2 FILTRO PURIFICADOR	MANGUEIRA TUBO POLIETILENO 1/2 FILTRO	R\$ 65,00	- R\$	65,00	50	Metros	R\$ 3.250,00
6	SOLDA NO TANQUE DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	SOLDA NO TANQUE DE BEBEDOURO	R\$ 235,69	- R\$	235,69	15	Unidades	R\$ 3.535,35
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DE	R\$ 280,00	- R\$	280,00	60	Serviços	R\$ 16.800,00
8	CARGA DE GÁS 134A DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	CARGA DE GÁS 134A DE BEBEDOURO	R\$ 283,33	- R\$	283,33	30	Serviços	R\$ 8.499,90
9	COMPRESSORA REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/5HP TENSÃO 220	COMPRESSORA REFRIGERAÇÃO POTENCIA	R\$ 716,67	- R\$	716,67	10	Unidades	R\$ 7.166,70
10	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICEDE PLASTICO APLICAÇÃO	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICEDE	R\$ 570,00	- R\$	570,00	20	Unidades	R\$ 11.400,00
11	CONDESADOR 1/4 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	CONDESADOR 1/4 APLICAÇÃO BEBEDOURO	R\$ 250,00	- R\$	250,00	10	Unidades	R\$ 2.500,00
12	TERMOTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO BEBEDOURO	TERMOTATO PARA TEMPERATURA	R\$ 165,45	- R\$	165,45	20	Unidades	R\$ 3.309,00
13	RELÉ PTC C/ PROTETOR	RELÉ PTC C/ PROTETOR	R\$ 185,37	- R\$	185,37	10	Unidades	R\$ 1.853,70
14	APILAR 0,31 ROLO 3MT	APILAR 0,31 ROLO 3MT	R\$ 149,33	- R\$	149,33	10	Unidades	R\$ 1.493,30
15	CABO DE FORÇA FIO ENERGIA	CABO DE FORÇA FIO ENERGIA	R\$ 67,45	- R\$	67,45	10	Unidades	R\$ 674,50
16	TORNEIRA CORPO AÇO 1/2	TORNEIRA CORPO AÇO 1/2	R\$ 181,66	- R\$	181,66	30	Unidades	R\$ 5.449,80
17	BOIA REGULADORA DE NÍVEL	BOIA REGULADORA DE NÍVEL	R\$ 82,13	- R\$	82,13	30	Unidades	R\$ 2.463,90
18	CARGA DE GÁS R600 PARA FREEZER E GELADEIRAS	CARGA DE GÁS R600 PARA FREEZER E	R\$ 453,33	- R\$	453,33	50	Serviços	R\$ 22.666,50
19	TROCA DE TUBULAÇÃO PARA FREEZER	TROCA DE TUBULAÇÃO PARA FREEZER	R\$ 1.047,33	- R\$	1.047,33	20	Serviços	R\$ 20.946,60
20	TROCA DE SENSORES DE GELADEIRAS	TROCA DE SENSORES DE GELADEIRAS	R\$ 316,08	- R\$	316,08	30	Serviços	R\$ 9.482,40
							Valor Global:	R\$ 135.011,75